
HAMILTON
CALZADO DE SEGURIDAD

CARACTERÍSTICAS

CALZADO DE SEGURIDAD 
QUEBEC HAMILTON

TALLA

35
36
37
38

CÓDIGO

1536211979347
1536211979348
1536211979349
1536211979350
1536211979351
1536211979352

MATERIALES

TALLAS

FUNCIÓN DIELÉCTRICO

BEIGE

Puntera de 
seguridad
Composite 

La Función DIELÉCTRICO esta fabricado con materiales no conductores, como ciertos 
tipos de goma, caucho o polímeros aislantes, que impiden que la electricidad fluya a 

través del calzado, protegiendo al usuario de descargas eléctricas.

Capellada
CUERO 

contrafUERTE
termoformado

PLANTA
GOMA RESISTENTE

Puntera
COMposite

TECNOLOGÍAS
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1536211979355
1536211979356
1536211979357

VISTA LATERAL

Suela resistente 
a hidrocarburos 
y sus derivados.
(DIELÉCTRICO)  

Plantilla
Antiperforante

Contrafuerte
Reforzado

COMPOSICIÓN
-Capellada: Cuero Nubuck
-Construcción: Cementada
-Forro: Suede
-Puntera: Composite 200J.
-Entrasuela: Rubber/EVA/TPU

Descubre nuestro calzado de seguridad Hamilton, capellada en cuero nubuck, diseñado para ofrecerte la máxima 
protección y confort en tu entorno de trabajo. Este calzado cuenta con una puntera de composite, antiperforante textil, 
dieléctrico y resistente a hidrocarburos y sus derivados, garantizando seguridad en condiciones exigentes. Además, es un 
calzado repelente al agua. Con un diseño moderno este modelo cumple con la normativa chilena, brindando confianza y 
resistencia en cada paso. 

REPELENTE
AL  AGUA
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1536211979358
1536211979359
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1536211979353

1536211979354

Resistente a hidrocarburos
y sus derivados


